

ZMLUVA O DIELO č. ZSsMS/50/2024

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov ako výsledok verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi týmito zmluvnými stranami:

Objednávateľ: Základná škola s materskou školou
Sídlo: Školská 301/16, 044 02 Turňa nad Bodvou
Štatutárny orgán: Mgr. Andrea Deáková, riaditeľka
IČO: 50005723
DIČ: 2121312952
IBAN: SK48 5600 0000 0066 9556 4001
Tel.: +421907906479
E-mail: 301.skolatura@gmail.com

(ďalej aj ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:
Obchodné meno: Dahosta Trade, sro
Sídlo: Gemerská 582, 04951 Brzotín
Štatutárny orgán: Vladimír Jozefčák, konateľ
IČO: 51088762
DIČ: 2120608864
IČ DPH: SK212608864
Identifikačné údaje o zapísaní v
Obchodnom/Živnostenskom registri: OR SR Okresný súd Košice, Vložka číslo: 42460/V
IBAN: SK7109000000005136929575
Tel.: +421915369367
E-mail: dahostatrade@dahosta.sk

(ďalej aj ako „Zhotoviteľ“)

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu aj ako „Zmluvné strany“)

Článok 1

Predmet Zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto Zmluvy o dielo (ďalej aj ako „Zmluva“) je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa stavebnú realizáciu diela „Oprava zdravotnickej inštalácie - ZŠ Turňa nad Bodvou“ (ďalej aj ako „Dielo“)
- 1.2 Rozsah prác a dodávok Diela je určený poskytnutým štruktúrovaným rozpočtom - výkazom výmer. Výkaz výmer Zhotoviteľ predložil do verejného obstarávania ako súčasť ponuky a tvorí prílohu č. 1 k tejto Zmluve.
- 1.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že všetky predmety a súčasti Diela vyhovujú požiadavkám uvedeným vo výkaze výmer, pričom si je vedomý toho, že ak je niektorá z položiek vo výkaze výmer určená odvolaním sa na konkrétny typ, názov, výrobný postup, značku, patent, krajinu pôvodu alebo výroby alebo výrobcu, mohol vo svojej ponuke uviesť taký istý predmet alebo ekvivalent. Za ekvivalent sa považuje také riešenie, ktoré má rovnaké alebo lepšie úžitkové parametre za predpokladu, že je ho možné použiť v rámci navrhnutých postupov a v cene ekvivalentného riešenia sú zahrnuté všetky povinnosti a náklady spojené so zabudovaním ekvivalentu do diela vrátane projektu, zabezpečenia údajov a výkresov, osvedčení a schválení.
- 1.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo podľa platných STN, STN EN a technických a technologických predpisov ktoré sa k nemu viažu a zaväzuje sa dodržiavať bezpečnostné predpisy, protipožiarne opatrenia a predpisy týkajúce sa ochrany životného prostredia.
- 1.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení, situovanie, stav a dopravná prístupnosť staveniska. Zhotoviteľ zároveň potvrdzuje, že sa nemôže odvolávať na chybu, opomenutie alebo konanie v omyle, prípadne na to, že niektoré plnenia nie sú uvedené v zmluve, pokiaľ tieto chyby alebo omyly nespôsobil výlučne Objednávateľ svojim úmyselným konaním.

Článok 2

Miesto a termín vykonania Diela

- 2.1 Miesto realizácie diela: Základná škola s materskou školou, Školská 301/16, 044 02 Turňa nad Bodvou.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v lehote do 22.03.2024. Objednávateľ protokolárne odovzdá stavenisko zhotoviteľovi diela. Za ukončenie Diela sa považuje jeho protokolárne odovzdanie Objednávateľovi.
- 2.3 Pri odovzdaní riadne dokončeného Diela Zmluvné strany spíšu Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí Diela podpísaný osobami oprávnenými konať za Zmluvné strany, resp. poverenými osobami, pričom deň podpisu Preberacieho protokolu oboma Zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania a prevzatia riadne dokončeného Diela.
- 2.4 Za riadne dokončené Dielo sa považuje Dielo vyhotovené v súlade s STN, STN EN a technicko – kvalitatívnymi predpismi pri realizácii Diela.
- 2.5 Objednávateľ má právo Dielo neprevziať najmä v prípade, ak vady Diela budú takého charakteru, že užívanie Diela alebo jeho časti, ktorá je predmetom preberania, bude ohrozené alebo zhoršené oproti zmluvne dohodnutému Dielu, pričom vadou sa rozumie odchýlka

v kvalite, kvantite a parametroch Diela, ktoré sú určené všeobecne záväznými technickými normami a príslušnými právnymi predpismi.

- 2.6 Pri plnení tejto Zmluvy zmluvné strany zastupujú:
Za Objednávateľa: Mgr. Andrea Deáková, riaditeľka
za Zhotoviteľa: Vladimír Jozefčák, konateľ
- 2.7 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením tejto Zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane Objednávateľa. V tomto prípade má Zhotoviteľ právo na predĺženie termínu realizácie Diela o obdobie, počas ktorého existovala prekážka na strane Objednávateľa. Predĺženie termínu realizácie Diela sa uskutoční prijatím písomného dodatku k tejto Zmluve.
- 2.8 V záujme právnej istoty Zmluvné strany berú na vedomie, že predĺženie lehoty realizácie Diela, a to z akékoľvek dôvodu vrátane dôvodu na strane Objednávateľa, nemá za následok akúkoľvek zmenu ceny Diela.

Článok 3

Cena a platobné podmienky

- 3.1 Celková cena za vykonanie diela bola zmluvnými stranami dohodnutá v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. a vyhl. č. 87/1996 Z. z.
Zmluvná cena celkom **21 731,58** Eur (slovom: dvadsaťjedentisícisedemstotridsaťjeden eur päťdesiatosem centov) bez DPH,
výška DPH **4 346,32** Eur (slovom: štyritisícristoštyridsaťšesť eur tridsaťdva centov)
Zmluvná cena celkom **26 077,90** Eur (slovom: dvadsaťšesťtisícisedemdesiatsedem eur deväťdesiat centov)
a to vo forme záväzného rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto Zmluvy.
- 3.2 Celková cena je splatná na základe faktúry Zhotoviteľa, ktorá musí byť vystavená so všetkými náležitosťami daňového a účtovného dokladu podľa práva Slovenskej republiky. Ak faktúra vystavená Zhotoviteľom a doručená Objednávateľovi podľa tohto článku Zmluvy nebude mať náležitosti účtovného a daňového dokladu v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky, je Objednávateľ oprávnený vrátiť faktúru Zhotoviteľovi na opravu alebo doplnenie s uvedením konkrétnych výhrad. Za deň doručenia faktúry podľa tohto článku Zmluvy sa v takom prípade považuje až doručenie opravenej alebo doplnenej faktúry. Splatnosť faktúry bude 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.

Článok 4

Záruka

- 4.1 Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi záruku za kvalitu zmluvného plnenia 60 mesiacov odo dňa odovzdania Diela, s výnimkou ak výrobca jednotlivých zabudovaných komponentov poskytuje záruku kratšiu, tu platí takto poskytnutá záručná doba odo dňa odovzdania a prevzatia Diela. Záručná doba neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol Dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ.
- 4.2 Objednávateľ bude u Zhotoviteľa reklamovať vzniknuté vady v záručnej lehote písomne príp. e-mailom.

- 4.3 Zhotoviteľ nezodpovedá len za také vady Diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od Objednávateľa, pri ktorých nemohol ani pri vynaložení odbornej starostlivosti zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ne upozorniť ale Objednávateľ na ich použití trval.
- 4.4 Ak sa na Diele vyskytne vada počas záručnej doby, má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa niektorý z nárokov podľa § 436 Obchodného zákonníka, najmä je oprávnený požadovať bezodplatné odstránenie zistenej vady a Zhotoviteľ je povinný vadu na Diele bezodplatne odstrániť. Zhotoviteľ je povinný záručnú reklamáciu vybaviť bezodkladne a bezplatne v dohodnutej lehote, najneskôr do 7 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia.
- 4.5 Zhotoviteľ je povinný reklamované vady odstrániť aj v prípade, že popiera svoju zodpovednosť.
- 4.6 O nárokoch Zhotoviteľa na úhradu nákladov za odstránenie neoprávnene reklamovaných vád rozhodne vecne a miestne príslušný súd, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

Článok 5

Náhrada škody, zmluvné pokuty a úrok z omeškania

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za škodu, ktorú mu spôsobí nedodržaním podmienok tejto Zmluvy, resp. porušením právnych predpisov alebo noriem.
- 5.2 Zhotoviteľ je povinný spôsobenú škodu Objednávateľovi v celom rozsahu nahradiť.
- 5.3 V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením tejto Zmluvy alebo s odstránením reklamovaných vád, je Objednávateľ oprávnený vyúčtovať mu zmluvnú pokutu vo výške 150 EUR za každý deň a prípad omeškania. Nárok Objednávateľa na náhradu škody nie je tým dotknutý.
- 5.4 V prípade omeškania Objednávateľa so zaplatením oprávnene a riadne vystavenej faktúry, môže Zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,02% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 5.5 Zmluvné pokuty podľa tohto článku sa Zmluvné strany zaväzujú zaplatiť v lehote do 7 kalendárnych dní odo dňa ich písomného uplatnenia.
- 5.6 Zmluvné strany prehlasujú, že výška dohodnutých zmluvných pokút podľa tohto článku je primeraná, v súlade so zásadami poctivého obchodného styku a bola dohodnutá s prihliadnutím na význam zabezpečovaných povinností.
- 5.7 Zhotoviteľ zodpovedá za porušenie svojich povinností vyplývajúcich mu z tejto Zmluvy a je povinný nahradiť Objednávateľovi škodu tým spôsobenú, okrem prípadu, ak bolo porušenie povinností spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.
- 5.8 Zhotoviteľ zodpovedá aj za prípadné škody, ktoré počas realizácie Diela podľa tejto Zmluvy spôsobí a s nimi spojené a uplatnené sankcie orgánov a organizácií.

Článok 6

Odstúpenie od Zmluvy

- 6.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, ak dôjde k podstatnému porušeniu Zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje:
- a) ak Zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy nezačal alebo zastavil vykonávanie Diela, alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení Zmluvy, a to napriek predchádzajúcej písomnej výzve Objednávateľa na začatie/pokračovanie

- v realizácii Diela najneskôr v lehote 7 kalendárnych dní po doručení písomnej výzvy zhotoviteľovi,
- b) ak Zhotoviteľ opakovane alebo úmyselne porušuje svoje povinnosti podľa tejto Zmluvy, a to napriek predchádzajúcej písomnej výzve Objednávateľa na nápravu,
- 6.2 Odstúpenie od Zmluvy sa musí uskutočniť písomne a jeho účinky nastávajú jeho doručením Zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto Zmluve. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán zo Zmluvy s výnimkou záväzkov Zhotoviteľa podľa tohto článku a článku 5 tejto Zmluvy.
- 6.3 Odstúpenie od Zmluvy má následky stanovené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, pokiaľ sa Zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 6.4 Zmluvné strany sa dohodli, že aplikácia ustanovenia § 351 ods. 2 Obchodného zákonníka je pri odstúpení od Zmluvy podľa tohto článku Zmluvy vylúčená, t. j. Zhotoviteľ bude v prípade odstúpenia Objednávateľa od Zmluvy fakturovať Objednávateľovi len skutočne, preukázateľne a riadne vykonané práce podľa súpisu položiek odsúhlasených Objednávateľom.
- 6.5 Po odstúpení od Zmluvy je Zhotoviteľ povinný:
- 6.5.1 počínať si tak, aby sa zabránilo škode bezprostredne hroziacej Objednávateľovi nedokončením Diela, príp. minimalizovať straty a za týmto účelom vykonať všetky potrebné opatrenia;
- 6.5.2 do 7 kalendárnych dní od vykonania opatrení podľa bodu 6.5.1 tohto článku odstrániť svoje náradie, nástroje, mechanizáciu a ostatné pomocné prostriedky potrebné na realizáciu Diela ako aj všetky odpady vzniknuté pri jeho realizácii;
- 6.5.3 informovať Objednávateľa o všetkých skutočnostiach nevyhnutných pre riadne a kvalitné dokončenie Diela.
- 6.6 V prípade ukončenia zmluvného vzťahu z dôvodu odstúpenia od Zmluvy v súlade s týmto článkom, Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za vady a nedorobky a preberá záruku za vykonanú časť Diela.

Článok 7

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 7.1 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba formou písomných a číslovaných dodatkov, odsúhlasených a riadne podpísaných oboma Zmluvnými stranami a len v súlade s podmienkami uvedenými v ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 7.2 Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží Objednávateľ dve vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
- 7.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami určenými Objednávateľom v tejto Zmluve.
- 7.4 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami, účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 7.5 Všetky písomnosti sa budú doručovať na adresy, ktoré Zmluvné strany uviedli v úvode tejto Zmluvy. Písomnosť sa považuje za doručeníu aj dňa, kedy bola vrátená odosielateľovi z dôvodu nemožnosti jej doručenia, alebo odmietnutia jej prevzatia, alebo márneho uplynutia odbernej doby. Minimálna odberná lehota je dohodnutá na 8 dní.

- 7.6 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto Zmluvy prednostne formou zmiernu prostredníctvom svojich štatutárnych orgánov alebo ich zástupcov.
- 7.7 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípadoch, ak táto Zmluva neupravuje niektoré vzájomné vzťahy a záväzky, budú sa tieto riadiť ustanoveniami Obchodného a subsidiárne Občianskeho zákonníka.
- 7.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej že táto Zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Turni nad Bodvou

dňa 28.02.2024

Za Objednávateľa:

Mgr. Andrea Deáková, riaditeľka



V TURNÁ 1B

dňa 28.02.2024

Za Zhotoviteľa:

 **DOSTA s.r.o.**
49
ňava
762
8264 (2)

Prílohy:

č. 1 ocenený výkaz výmer

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1
Stavba: Oprava zdravotnickej inštalácie - MŠ Turňa nad Bodvou

JKSO:
Miesto: Skolská 301/16, Turňa nad Bodvou

KS:
Dátum: 14. 2. 2024

Objednávateľ:
MŠ Školská 301/16, Turňa nad Bodvou

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Dahosta Trade s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			21 731,58
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	21 731,58	4 346,32
Cena s DPH			26 077,90
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:


Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

 **Dahosta Trade s.r.o.**
Budovateľská 49
048 01 Turňa nad Bodvou
IČO: 488762 (2)
IČ DPH: 20608864

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 14.2.2024

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: Oprava zdravotnickej inštalácie - MŠ Turňa nad Bodvou

Miesto: Školská 301/16, Turňa nad Bodvou

Dátum: 14. 2. 2024

Objednávateľ: MŠ Školská 301/16, Turňa nad Bodvou

Projektant:

Zhotoviteľ: Dahosta Trade s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		21 731,58	26 077,90
1	Oprava zdravotnickej inštalácie - MŠ Turňa nad Bodvou	21 731,58	26 077,90

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava zdravotnickej inštalácie - MŠ Turňa nad Bodvou

JKSO:

Miesto: Školská 301/16, Turňa nad Bodvou

KS:

Dátum: 14. 2. 2024

Objednávateľ:

MŠ Školská 301/16, Turňa nad Bodvou

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

podľa vyberu investora

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

podľa vyberu investora

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

21 731,58

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	21 731,58	20,00%	4 346,32

Cena s DPH

v EUR

26 077,90

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Oprava zdravotnickej inštalácie - MŠ Turňa nad Bodvou

Miesto: Školská 301/16, Turňa nad Bodvou

Dátum: 14. 2. 2024

Objednávateľ: MŠ Školská 301/16, Turňa nad Bodvou

Projektant:

Zhotoviteľ: podľa vyberu investora

Spracovateľ: podľa vyberu

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

21 731,58

HSV - Práce a dodávky HSV	3 339,34
1 - Zemné práce	614,26
4 - Vodorovné konštrukcie	44,04
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	168,16
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 283,92
99 - Presun hmôt HSV	228,96
PSV - Práce a dodávky PSV	15 892,24
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	12 396,97
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	3 495,27
HZS - Nepredvídané práce	2 500,00

ROZPOČET

Stavba:

Oprava zdravotnickej inštalácie - MŠ Turňa nad Bodvou

Miesto: Školská 301/16, Turňa nad Bodvou

Dátum: 14. 2. 2024

Objednávateľ: MŠ Školská 301/16, Turňa nad Bodvou

Projektant:

Zhotoviteľ: podľa vyberu investora

Spracovateľ: podľa vyberu

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

21 731,58

D HSV Práce a dodávky HSV 3 339,34

D 1 Zemné práce 614,26

1	K	130901121.S	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom v uzavretých priestoroch	m3	1,400	398,65	558,11
2	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	0,728	22,40	16,31
3	M	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-4 mm	t	1,554	25,64	39,84

D 4 Vodorovné konštrukcie 44,04

4	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,560	78,65	44,04
---	---	-------------	--	----	-------	-------	-------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 168,16

5	K	631312141.S	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	0,840	200,19	168,16
---	---	-------------	---	----	-------	--------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 283,92

6	K	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	14,000	18,98	265,72
7	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	224,000	5,68	1 272,32
8	K	971033361.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,09 m2 hr. do 600 mm, -0,10500t	ks	11,000	20,88	229,68
9	K	972055241.S	Vybúranie otvoru v stropoch z dutých prefabr. plochy do 0,09 m2, nad 120 mm, -0,02500t	ks	14,000	7,26	101,64
10	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,980	16,72	66,55
11	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	39,800	0,51	20,30
12	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,980	13,79	54,88
13	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,980	1,55	6,17
14	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,980	67,00	266,66

D 99 Presun hmôt HSV 228,96

15	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	4,804	47,66	228,96
----	---	-------------	---	---	-------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 15 892,24

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 12 396,97

16	K	722110114.S	Uzatvorenie-otvorenie vodovodného polrubia	ks	10,000	5,98	59,80
17	K	722130213.S	Vnútorný vodovod HZS T5 nepredvídané práce	HZS	62,000	24,39	1 512,18
18	K	722170957.S	Oprava vodovodného potrubia z PE rúrok G 2	ks	15,000	35,90	538,50
19	M	286510007500.S	Redukcia 3/4"/1,2"	ks	14,000	3,65	51,10
20	M	286510007500	Redukcia 5/4" a 3/4"	ks	14,000	4,12	57,68

P Poznámka k položke: □
DN 110/60

21	M	286520011115.S	Nátrubok d 20 mm - PPR 240102 3/4"	ks	10,000	4,21	42,10
22	M	286520010200.S	Nátrubok d 32 mm 5/4"	ks	15,000	3,02	45,30
23	M	286520010300.S	Uzáver 3/4"	ks	6,000	7,78	46,68
24	M	286520010300.S 2	Uzáver 5/4"	ks	9,000	9,68	87,12
25	M	286520010500	Hadica pripojovacia 3/8	ks	12,000	9,68	116,16
26	M	286510008600	Potrubie vodov. z rúrok PE rad shred. tažk. rPE D 15,0 1/2"	m	113,000	21,65	2 446,45

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	M	286520011400	Potrúbie vodov. z rúrok PE rad shred. ťažk. rPE D 40/4,3 5/4"	m	89,000	24,65	2 193,85
28	M	286530000100	Tvarovka LDPE T ťlaková (rPE) d 40 mm 34 /34" Potrubie	ks	27,000	4,12	111,24
P			Poznámka k položke:☐ Bezošvý oblúk lisovaný pre zváranie elektrovarovkami alebo na tupo. Lisované oblúky sú vyrábané v uhlovej tolerancii +3°. Reklamácie odchýlok v uvedenom rozsahu tolerancie nebudú akceptované.				
29	K	722171132.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 20 mm	m	47,000	22,44	1 054,68
30	K	722171133.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 25/26 mm	m	29,500	29,19	861,11
31	M	28628653100	Koleno LDPE ťlakové (rPE) d 15mm 90° 1/2" Koleno LOPE	ks	31,000	3,21	99,51
P			Poznámka k položke:☐ Bezošvý oblúk lisovaný pre zváranie elektrovarovkami alebo na tupo. Lisované oblúky sú vyrábané v uhlovej tolerancii +3°. Reklamácie odchýlok v uvedenom rozsahu tolerancie nebudú akceptované.				
32	M	28628653101	Koleno LDPE ťlakové (rPE) d 20mm 90° 3/4" Koleno LOPE	ks	20,000	3,25	65,00
P			Poznámka k položke:☐ Bezošvý oblúk lisovaný pre zváranie elektrovarovkami alebo na tupo. Lisované oblúky sú vyrábané v uhlovej tolerancii +3°. Reklamácie odchýlok v uvedenom rozsahu tolerancie nebudú akceptované.				
33	M	28628653101.S	Koleno LDPE ťlakové (rPE) d 25mm 90°	ks	10,000	3,54	35,40
P			Poznámka k položke:☐ Bezošvý oblúk lisovaný pre zváranie elektrovarovkami alebo na tupo. Lisované oblúky sú vyrábané v uhlovej tolerancii +3°. Reklamácie odchýlok v uvedenom rozsahu tolerancie nebudú akceptované.				
34	M	28628653101.S1 2	Koleno LDPE ťlakové (rPE) d 40mm 90°	ks	10,000	3,64	36,40
P			Poznámka k položke:☐ Bezošvý oblúk lisovaný pre zváranie elektrovarovkami alebo na tupo. Lisované oblúky sú vyrábané v uhlovej tolerancii +3°. Reklamácie odchýlok v uvedenom rozsahu tolerancie nebudú akceptované.				
35	M	286210001900.1 23	Tvarovka LDPE T ťlaková (rPE) d 15 mm	ks	9,000	1,65	14,85
36	M	286210001900	Tvarovka LDPE T ťlaková (rPE) d 25 mm	ks	11,000	1,98	21,78
37	M	286210004500	Prechodka LDPE ťlaková (rPE) d 25/G3/4	ks	12,000	2,35	28,20
P			Poznámka k položke:☐ vonkajší priemer 26 mm, vnútorný priemer 20 mm, hrúbka steny 3 mm				
38	M	286210006000	Prechodka s vonk. závitom 5/4"	ks	12,000	3,65	43,80
P			Poznámka k položke:☐ Na inštalácie pitnej vody a vykurovania, plastliniková rúrka (PE-XA/PE) podľa STN 16892.				
39	M	286210002000	Redukcia UNI DELTA s vnút. závitom	ks	20,000	1,56	31,20
40	M	286210002200	Zaslepka PPR D 15 mm 1/2"	ks	50,000	0,99	49,50
41	M	286210002930	Ostatný materiál pre zdravotno technické inštalácie	kpl	1,000	600,00	600,00
42	M	286210003000.S	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	ks	45,000	14,98	674,10
43	M	286210003200.S	Nástenny komplet plastový PPR PN 20 DN 25 x G 1	sub	5,000	39,68	198,40
44	M	286210003200	Prechodka LDPE ťlaková (PE) d 32 vnút závit	m	19,000	7,35	139,65
45	M	286210008500	Kohút guľový rohový G 1/2 PN 42 do 185°C plnopriečkový s 2x	ks	12,000	23,67	284,04
46	M	286210006100	T-bus plastový s vypúšťacím ventilom PPR D 25 x 4,2 mm	ks	10,000	23,98	239,80
P			Poznámka k položke:☐ Na inštalácie pitnej vody a vykurovania, plastliniková rúrka (PE-XA/PE) podľa STN 16892.				
47	K	722290226.S	Ťlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	145,000	2,08	301,60
48	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	145,000	1,50	217,50
49	K	998722202.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	123,047	0,75	92,29
D 725			Zdravotníctvo - zariadenie predmety				3 495,27
50	K	725219201.S	ZT umývadlo dodavka + montáž	kpl	5,000	215,54	1 077,70
51	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	5,000	24,32	121,60
52	K	725220835.S	Demontáž výtokových ventilov nástenných	súb.	5,000	26,32	131,60
53	K	725820802.S	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	súb.	16,000	24,65	394,40
54	K	722220121.S	Montaz batérie	ks	16,000	23,65	378,40
55	M	197730076600.S	Dodavka batérie	ks	16,000	86,32	1 381,12
56	K	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	34,848	0,30	10,45

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		HZS	Nepredvidane prace				2 500,00
57	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne - nepredvidane prace	kpl	1,000	2 500,00	2 500,00